A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 490 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023106

ID: DC182DD3B1254
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJc 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA N° 102/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, cons ide rando o disposto no A rt. 66, item V I, da Lei O rgânica do
M unicípio d e 05 d e Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/201 3, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue
d ispõe sobre a O rganização e Estrutu ra A dministrativa do Poder Executivo do Municíp io
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos, cria cargos e dá outras providênc ias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipa l nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Munic ipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ÁDRIA ESTEFANE DE HOLANDA MELO COSTA, C PF, 048. 105.833-
84, para exercer o Cargo em Comissão de GERÊNCIA DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA,
CC-04 , da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções da Prefeitura M unicipal d e A ltos, E stado do Piauí até ulte rio r delibe ração.

Art. 2º - Revogadas as d isposições e m cont rá rio, esta PORTARIA e nt ra e m v igor nesta
data, com efeitos retroativos a 03 de Maio de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefe ito M unicipal de A ltos(PI), e m 24 de Maio de 2023

Dlgltally sígned by MAXWELL
MAXWELL PIRES PIRES FERREIRA:78789613368

FERREI RA:787896 13368 Date: 2023.0S.29 13:44:21
-03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Es1e documen10 não contém rasuras nem emendas
Centro Admlnislrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fétima, 4446, 0 -B Lote 01. Conjunto Primavera.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

1D: 263592EFFA6E4

ESTADO DO P IAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554 .794/0001-1 1

P O R TARI A GB-PM A Nº 106/2023.

MLTOS
PARATO OS

O Prefeito Munici1>a l de Altos.
Estudo do P ia u í. Maxwell Pires Ferrei ra. no u so de
s u ns ntrib u içõeJJ legais. cot1siderando o dis 1>os to no
art . 66. llenl V I da Lei Orgâ n icH M u nici1>R I. d e 05 de
s:.b r l l de 1990. eon sidera11do aind11. o 1>edido de
Licença se1n Venehn e n to. consh1 n1 e n o Processo n "
13 19/2023 d e 25 de Maio de 2023.

R ESO LV E:

1 - Con ceder L ICENÇA SEM VENC I MENTO, a pe dido da ser v ido ra

LUZI A CARVALHO DE SOUSA. C PF : 053.905.203-5 1, ocupa nte do c a r go de

A u x il ia r de Serv iços Diversos. lo ta d a na Secre taria Municipa l de E ducação d a Prefeitura

M unic ipal de A l to s - P I n o pedo d o d e 01.06.2023 a 20.12.2023.

11 - Esta P o rtaria e ntraní. e m vigo r na data de s u a a ss ina tura.

111 - Revogar a s disposiçõ e s cm contrário.

PUBL I QUE-SE~
REG ISTRE-SE

E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO M U N I C I PAL DE AL TOS(PI), EM 01 DE JUN H O DE 2023.

Centro Admi n istrativo de Altos. Av N ossa Senhora de F é t ima N º 4446 Q - B Lote 1 - Centro .
CEP: 6 4 .290-000 / C NPJ: 06.554.794/0001-11

www.altos .pi .gov.br
Altos - Plaul - WhatsApp: (86) 99468-5428

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 01 C8211 DA3964
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA

PREfE I TU R .<. OE

i!:!J;iJ!1~:ll!!] GABINETE DO PREFEITO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 009/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPÍPEDO NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA-PI, RELATIVO AO
CONVÊNIO Nº 919672/2021 .

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 10 de abril de 2023.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação de VERMELHA CONSULTORIA LTDA (CNPJ Nº.
33535050000122), para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM
PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA-PI,
RELATIVO AO CONVÊNIO Nº 919672/2021 , com o valor total de R$ 8.300,00 (oito
mil, trezentos reais) .

Publique-se.

ID: 318C947D9E934

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 009/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA-PI.
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA.

CNPJ DA CONTRATADA: 33.535.050/0001-22.
ENDEREÇO: RUA ZEFERINO VIEIRA, 656, SALA 04, VERMELHA, TERESINA-PI ,
CEP 64.019-020.
OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPÍPEDO NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA-PI, RELATIVO AO
CONVÊNIO Nº 919672/2021 .
VALOR TOTAL: R$ 8.300,00 (oito mil, trezentos reais) .

FONTE DE RECURSOS: Convênio Federal - CODEVASF.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2023.

Queimada Nova- PI, 11 de abril de 2023.

Raimundo Júlio Coelho

Prefeito Municipal